O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGDA: 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE 

MAGDA DECRETA E EU SANCIONO E PROMULGO A 

SEGUINTE LEI: 

Artigo 1º - Fica autorizada a abertura de crédito adicional 

suplementar no Orçamento vigente do Município de Magda, no valor de R$ 42.495,22 

(quarenta e dois mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos), na forma do 

Artigo 41, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64. 

Parágrafo Único - A discriminação da despesa, o programa 

de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Especial estão 

discriminadas abaixo:

[...]

TOTAL.....................................................................................................................R$ 42.495,22 

Artigo 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o 

artigo 1º, são provenientes do superávit financeiro do ano anterior, em conformidade com 

Artigo 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, no valor R$ 42.495,22 (quarenta 

e dois mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos), referente aos 

programas IGDBF (Índice de Gestão Descentralizada do Bolsa Família), PROCAD-SUAS 

(Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema 

Único de Assistência Social), PAIF (Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família) e